
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€19.032,00 2022 CE 501010394 MATERIALI DI SUTURA DOTT.SSA ROBERTA PAVAN NO

€19.032,00 2023 CE 501010394 MATERIALI DI SUTURA DOTT.SSA ROBERTA PAVAN NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura biennale di
nastri sterili in tnt, alla Ditta 3M ITALIA S.R.L., per un importo complessivo pari ad € 38.064,00 iva compresa
(IVA al 22%) - Cig: YBC3388FBF.

Centro di Costo: BD0101

DOTT.SSA ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.re VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.2
pagine di allegati



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTE la circolare prot. n. 4 del 18/03/2016 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad adottare 

determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo dell’importo di € 

40.000,00 IVA esclusa; 
 

la Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 del Direttore Generale dell’ASL ROMA 1, concernente 

l’adozione del nuovo “Atto di autonomia aziendale della ASL ROMA 1”, approvato con Decreto 

del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00250 del 23/11/2016, con il quale è stato 

nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, nella persona del Dott. 

Angelo Tanese; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 836 del 30/11/2021, con la quale è stato disposto il 

commissariamento dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, con effetto dall’01/12/2021, giorno 

successivo alla data di scadenza dell’incarico del Direttore Generale e fino al termine della 

procedura in corso di nomina del Direttore Generale; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00217 del 30/11/2021, con il quale il Dott. 

Angelo Tanese è stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, 

con effetto dall’01/12/2021 e fino al termine della procedura in corso di nomina del Direttore 

Generale; 
 

CONSIDERATO che, con nota n. 80295 del 18/05/2021, l’Area del Farmaco ha trasmesso tra l’altro il fabbisogno in 

merito all’acquisizione della fornitura triennale di sistemi di immobilizzazioni per ps, necessari alle 

esigenze della ASL ROMA 1 (All. 1); 
 

PRESO ATTO che, in applicazione del principio della rotazione, è stata attivata una trattativa diretta sul MEPA, 

nr. 1876692, con l’operatore 3M ITALIA S.R.L., il quale non è affidataria della fornitura di cui al 

contratto precedente, per l’acquisizione di quanto di seguito indicato: 
 

DESCRIZIONE U.M. Fabbisogno Biennale 

Nastro sterile in TNT, con adesivo ipoallergenico, per la sutura della cute. Nastro non estensibile. 

Ottima permeabilità da favorire la traspirazione, facile rimozione senza utilizzo di solventi e resistenza 

all'acqua; adatto alla  permanenza prolungata senza determinare reazioni infiammatorie o irritative. 

Confezione singola sterile non superiore a 10 nastri, nelle quantità annuali e nelle misure sotto indicate: 

3 mm ca x 75 mm ca; Pezzo 40.000 

6 mm ca x 110 mm ca; Pezzo 160.000 

13 mm ca x 110 mm ca; Pezzo 160.000 

 

VISTA l’offerta complessiva del predetto operatore pari a € 31.200,00 iva esclusa ( All. 2) 
 

RITENUTO opportuno e necessario, in ragione dei principi di efficienza, efficacia e tempestività, affidare la 

fornitura di quanto sopra riportato alla Ditta 3M ITALIA S.R.L. per un importo complessivo pari 

ad € 38.064,00 iva inclusa (IVA al 22%), CIG: YBC3388FBF; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 

dalla Legge 15/2005; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di quanto sotto illustrato: 



 

 

 

Q.ta Descrizione Prezzo unitario Iva esclusa 

40.000 Nastro sterile in TNT 3 mm ca x 75 mm ca – Cod.: R1540 € 0,10 

160.000 Nastro sterile in TNT 6 mm ca x 110 mm ca – Cod.: R1546 € 0,08 

160.000 Nastro sterile in TNT 13 mm ca x 110 mm ca – Cod.: R1547 € 0.09 

 

alla Società 3M ITALIA S.R.L., per un importo complessivo pari a € 38.064,00 Iva compresa (IVA al 22%), CIG: 

YBC3388FBF; 
 

di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, sul conto 501010394 – MATERIALI DI 

SUTURA, sui Bilanci: 
 

Bilancio 2022: € 19.032,00=I.C. – periodo 01/01/2022 – 31/12/2022; 

Bilancio 2023: € 19.032,00=I.C. – periodo 01/01/2023 – 31/12/2023; 
 

di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Alessandra Ferraro, quale Direttore dell’esecuzione 

del contratto; 
 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa trasmissione 

agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 

 

 Tecnico Patrimoniale 

Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 80295/2021 del 18/05/2021 

ALLEGATO 1



ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 193
	DETRGDAT: 01/02/2022
	DETRSNUM: 50
	DETRSDAT: 27/01/2022
		2022-01-27T18:19:56+0100
	Massimiliano Ambrosini


		2022-01-27T15:07:02+0100
	Cristina Franco


		2022-01-27T15:04:26+0100
	Vittorio Santoriello


		2022-01-27T16:48:18+0100
	Roberta Pavan




